

dokonał oceny ogólnej pobranych próbek i na podstawie uzyskanych wyników jakości wody w badanym zakresie

stwierdza:

1. przydatność wody do spożycia przez ludzi z urządzeń i instalacji wodociągowych z wodociągu publicznego Stara Kościelnica,
2. zgodność charakterystyki metod badawczych zastosowanych w omawianych wyżej badaniach laboratoryjnych z wymaganiami określonymi w załączniku nr 6 rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294).

Uzasadnienie:

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Malborku w oparciu o podjęte i przedstawione czynności związane z nadzorem sanitarnym nad jakością wody stwierdza co następuje: do podstawowych i rozszerzonych badań bakteriologicznych i fizykochemicznych przeprowadzonych w Laboratorium Badania Wody i Ścieków w Ząbrowie, gm. Stare Pole oraz pomiaru stężenia substancji promieniotwórczych przeprowadzonego w Laboratorium J.S. Hamilton w Gdyni. Jednocześnie w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego dokonano poboru próbek wody do podstawowych badań bakteriologicznych i fizykochemicznych oraz wybranych oznaczeń chemicznych przeprowadzonych w Laboratorium Badania Wody PSSE w Kwidzynie.

Jakość wody analizowanych próbek w badanym zakresie nie odpowiadała wymaganiom sanitarnym rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294) z uwagi na ponadnormatywną zawartość jonu amonowego. Jon amonowy w wodzie do picia nie ma bezpośredniego znaczenia dla zdrowia, może jednak zmniejszać skuteczność dezynfekcji wody, przyczyniając się do powstawania azotanów w sieci wodociągowej, wpływać na nieskuteczną pracę filtrów służących do usuwania manganu, a także wywoływać zmiany smaku i zapachu wody.

Przedmiotowe urządzenie wodociągowe objęte było postępowaniem administracyjnym od 2008 r., zakończonym w lutym 2019 r. Działania naprawcze prowadzone przez zarządcę obiektu doprowadziły jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi do obowiązujących norm sanitarnych, co potwierdziły raporty z badań wody nr 2056/2018, 2221/2018 oraz sprawozdania z badań nr 2/52/19 oraz nr 37/52/19.

W dniu 26.02.2019 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Malborku wydał decyzję stwierdzającą przydatność wody do spożycia z Wodociągu Publicznego Stara Kościelnica.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Malborku
Elżbieta Zybko

Otrzymują: (do wiadomości konsumentów)

1. Wójt Gminy Miłoradz
ul. Żuławska 9
82-213 Miłoradz
2. Gminny Zakład Gospodarki
Komunalnej w Miłoradzu
ul. Główna 5
82-213 Miłoradz
3. aa